se a transação tivesse ocorrido em uma data anterior (1º de janeiro de 2024 no contexto desta

informação financeira consolidada e condensada pro forma não auditada), nem são necessariamente

indicativas dos resultados futuros da Companhia.

As informações financeiras consolidadas condensadas pro forma não auditadas foram elaboradas e

apresentadas a partir das demonstrações financeiras históricas de cada entidade e os ajustes pro forma

foram determinados com base em premissas e estimativas, as quais acreditamos serem razoáveis, e

incluem os seguintes ajustes demonstrados no quadro abaixo:

(a) Fras-le S.A. é a única entidade que realiza o pagamento de contribuições sociais, uma vez que a empresa está sob o regime

tributário brasileiro. Para as entidades localizadas no México (Dacomsa, Fritec e KUO Motor), existe apenas o imposto de

renda.

(b) (b), (c), (d), (e), (e.1), (f) e (g) são referências às notas explicativas apresentadas nas Informações Financeiras Consolidadas

Condensadas Pro Forma Não Auditadas

.

(R$, milhares)

Ajustes

(b)

Ajustes

(c)

Pro

Forma

(d)

Pro

Forma

(e)

Pro

Forma

(e.1)

Pro

Forma

(f)

Pro

Forma

(g)

Ajuste

pro

forma

total

Receitas (766.716) (1.804) - - - - - (768.520)

Custo das mercadorias vendidas e serviços prestados  791.458 1.804 (20.566) - - - - 772.696

Lucro bruto 24.742 - (20.566)  - - - 4.176

Despesa com Vendas 2.793 - - - - - - 2.793

Despesa Administrativas e gerais 46 - (47.148) - - - - (47.102)

Outras receitas operacionais  (2.993) - - - - - - (2.993)

Lucro operacional antes do resultado financeiro 24.588 - (67.714) - - - - (43.126)

Despesas financeiras  1.527 - - (215.194) (3.914) - - (217.581)

Receitas financeiras - - - - - (45.858) - (45.858)

Lucro antes dos impostos sobre o lucro 26.115 - (67.714) (215.194) (3.914) (45.858) - (306.565)

Imposto de renda e contribuição social (a) - - - - - - 99.804 99.804

Lucro líquido do exercício 26.115 - (67.714) (215.194) (3.914) (45.858) 99.804 206.761

2.11 Outros fatores que influenciaram de maneira relevantes o desempenho operacional

PÁGINA: 123 de 381

Formulário de Referência - 2025 - FRAS-LE S.A. Versão : 6

As informações financeiras consolidadas históricas foram ajustadas para dar efeito aos eventos pro forma

que são (i) diretamente atribuíveis à Aquisição Dacomsa, (ii) factualmente suportáveis, e (iii) que se

espera ter um impacto recorrente sobre os resultados consolidados das operações da Fras-Le S.A.

Informações sobre os possíveis ou esperados impactos de decisões tomadas pela Administração em